
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

GABINETE DA REITORIA 

 

Retificação nº 03 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA (UFBA), no uso de suas atribuições 

estatutárias, tendo em vista o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal, no Decreto nº 

6.944/09, no Decreto nº 7.485/11, DOU de 19/05/2011, na Portaria do MP nº 159, DOU de 

22/05/2014, Resolve: 

 

Prorrogar até o dia 31/03/2015 as inscrições para os Concursos abaixo relacionados, 

objeto do Edital do Concurso Público Para o Cargo Isolado de Professor Titular-Livre do 

Magistério Superior publicado no DOU de 20/11/2014, Seção 3, Págs. 78 à 80. 

 

Os Pontos desses concursos encontram-se publicados no Edital do Concurso Público Para 

o Cargo Isolado de Professor Titular-Livre do Magistério Superior, disponível no endereço 

eletrônico www.concursos.ufba.br. 

 

É de inteira responsabilidade do candidato verificar todas as retificações e publicações 

relativas a este Edital.  

 
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS PROFESSOR MILTON 

SANTOS-IHAC 

 

Área de Conhecimento: Dimensões Interdisciplinares na Produção de Conhecimento em Artes, 

Ciências e Humanidades. 

Classe: A              Denominação: Professor Titular-Livre                 RT:  DE                      Vagas: 01 

Titulação: Doutorado na Área de Conhecimento do Concurso ou em Áreas afins. 

Formato da Prova Oral: Conferência acerca da Área de Conhecimento do Concurso, considerando a 

transversalidade temática dos pontos da Prova Escrita. 

 
 

 

 

Salvador, 19 de fevereiro de 2015 

 

 

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA 

Reitor 

 

 

http://www.concursos.ufba.br/

